
CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 2005 11677/093
 Servizio Centrale Funzioni Istituzionali  

CITTÀ DI TORINO
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. Cronologico     176
approvata il 9 dicembre 2005

DETERMINAZIONE:  C.10 - SPAZIO ANZIANI. IMPEGNO DELLA SPESA E
DEVOLUZIONE DI UN CONTRIBUTO DI EURO 4.091,00 ALL`ASSOCIAZIONE AUSER
IN ESECUZIONE ALLA DELIBERAZIONE N. MECC. 200510494/093.

Con deliberazione del Consiglio di Circoscrizione dell’8 dicembre 2005 n. mecc. 200510494/093,
immediatamente eseguibile, è stata approvata la realizzazione dello Spazio Anziani nei locali di
Via Candiolo n. 79.
Il progetto si colloca nell’ambito degli interventi a supporto della popolazione anziana
autosufficiente e viene realizzato dall’Associazione Auser, che già collabora con la
Circoscrizione 10 nell’ambito degli interventi della cosiddetta domiciliarità leggera.
Prevede la presenza costante di operatori quale punto di riferimento per qualsiasi esigenza, che
siano in grado di ascoltare con discrezione gli anziani e supportarne le richieste nonché l’apertura
di uno specifico Sportello, aperto dal lunedì al venerdì, in grado di dare informazioni su
argomenti di particolare interesse per gli anziani, quali possono essere problematiche inerenti la
disabilità, i servizi socio-assistenziali offerti dalle Istituzioni e quelli offerti dalle associazioni di
volontariato.

Tutto ciò premesso,
 IL DIRETTORE 

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato
con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267;

Visto l’art. 65 dello Statuto della Città;
Visto l’art. 36 del Regolamento di Contabilità;
Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate.  
    

DETERMINA

1)  di devolvere un contributo di Euro 4.091,00 (esente dalla ritenuta Irpeg  4%, art. 28 ex
D.P.R. 600/73) a favore dell’Associazione Auser Centro Provinciale di Torino, Via delle



2005 11677/093 2

Orfane n. 5/a, Torino, C.F. 97537650018 – codice creditore 71054T.
2) di impegnare la somma di Euro 4.091,00 da imputare al codice di intervento n. 1100405

del bilancio 2005 cap. 87550 art. 6 “Trasferimenti – Interventi domiciliari di comunità”.

Gli allegati sono conservati agli atti del Settore proponente.

Torino, 9 dicembre 2005                          IL DIRETTORE
Dr Giuseppe CONIGLIARO

   . . .  

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

IL DIRETTORE FINANZIARIO
dott. Domenico PIZZALA

   . . .  

   . . . . . . . . .  


